
 

 
   Jaguaribe, 27 de Agosto de 2009                                                                                                   Edição Nº: 628 

 

PORTARIA Nº 354 / 2009 JAGUARIBE, 27 de agosto de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA 

PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$ 

50,00(cinquenta reais), referente às diárias no período 27/08/2009, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de agosto de 

2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em caráter 

irrevogável, em 27.08.2009 o contrato nº 014/2009  datado de 01.07.2009 

Matricula 091849-0 da servidora Arleudiana de Lima Assis do cargo de Auxiliar 

de Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde – PSF – Programa Saúde da 

Família, deste município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e sete dias do 

mês de  agosto do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO PINHEIRO 

DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em caráter 

irrevogável, em 27.08.2009 o contrato nº 094/2009 datado de 01.07.2009 (data do 

seu falecimento)  Matricula 091816-4 do servidor Marcelo Ferreira Lopes do 

cargo de Fiscal de Obras e Serviços Públicos, lotada na Secretaria de Controladoria 

e Gestão Pública, deste município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e sete dias 

do mês de agosto do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO PINHEIRO 

DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


